РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29.10.2021 г.                                                                                                                 №206/1

с. Бурла

 О проведении муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2021-2022учебном году

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. № 678,

и на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

25.10.2021г. №1273 «О проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в Бурлинском районе муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее олимпиада) в 2021 году согласно графику (приложение 1) по

следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география,

информатика, искусство (мировая художественная культура), история, литература,

математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура,

химия, экология, экономика для учащихся 7-11 классов.

Начало олимпиады в 10.00.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета по проведению и подготовке олимпиады (приложение 2).

2.2. Состав предметно-методических комиссий по каждому предмету (приложение

3).

3. Бакушевой И.С. обеспечить:

3.1. размещение протоколов жюри муниципального этапа и олимпиадных работ

победителей и призёров муниципального этапа олимпиады до указанного в таблице

срока на сайте организатора муниципального этапа;

3.2. заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по каждому предмету

олимпиады в соответствии с требованиями оргкомитета.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1.Обеспечить сопровождение команд  на муниципальный этап олимпиады в

соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилам в строго

установленные сроки во главе с учителем  по одному из предметов проводимой

олимпиады, возложив на него персональную ответственность за сохранность жизни

и здоровья  детей, дисциплинированность и организованность команды в пути

следования к месту её проведения и во время олимпиады.

4.2. Ознакомить с данным приказом руководителей школьных и муниципальных

учебно-методических объединений, учителей-предметников.

                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                       к приказу №206/1

                                                                                                                                  от 29.10.2021г.

Сроки проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

Дата

проведения

Предмет

искусство (МХК)

Срок публикации протоколов жюри на

сайте организатора и предоставления

рейтинговых списков по установленной

форме в оргкомитет регионального этапа

15 ноября математика

22 ноября 16 ноября история

17 ноября химия

25 ноября 18 ноября литература

19 ноября физика

22 ноября  география                             27 ноября

  23 ноября английский язык 1 декабря

  24 ноября биология

  25 ноября немецкий язык

26 ноября русский язык 4 декабря

27 ноября астрономия

29 ноября обществознание

9 декабря 30 ноября технология

2 декабря информатика

3 декабря право 13 декабря

6 декабря ОБЖ

7 декабря экология

8 декабря экономика

16 декабря  9 декабря МХК

10декабря физическая культура

                                                                                                                                               Приложение 3

   к приказу №206/1

                                                                                                                                             от 29.10.2021г.

Состав

предметно-методических комиссий по предметам

  муниципального этапа Олимпиады

№

п/п

Предмет

председатель жюри

Член жюри

1. Русский язык

Горзий О.А.

Захарюта Т.В.,

Воложанина Г.К.

Дикалова Н.И.

2. История

Веревкина Е.В.

Брак Т.А.

Статникова О.И.

Малаева А.С.

Дяденко И.С.

3 Информатика и

ИКТ

Кошель С.А.,

Манилов В.В.

Масаков А.Ж.

4 Биология

Быстрова Л.П.,

Чумадевская Л.А.

 Скрипник Л.И.,

 Иванова С.П.

5 Химия

Быстрова Л.П.,

Скрипник Л.И.,

Тур А.С.

6 География

Гергерт Т.Н.,

Кошель Е. М.

Алимова Т.А.

Шнайдер О.А.

7 Физика   Костырко Л.А.

Манилова Л.М

Хоромова С.И.

Исакова Е.М

8

Немецкий язык

Лопатеева Ю.А.,

Алексеева И.М.

9 Английский язык

Лопатеева Ю.А.,

Кудайкулова М.Я.

Кондик Л.А

Швайко Л.А.

10 Литература

Горзий О.А.,

.

Закатей Л.И.

 Мирзоева Л.Н.

Воложанина Г.К

11 Обществознание

Веревкина Е.В. Дяденко И.С.

Брак Т.А.

Малаева А.С.

Статникова О.И.

12 Математика

Федорова Н.В.,

Куприенко Г.А.

 Околович В.А.,

 Чертовских А.Ф.

 Розенбах Н.В.

  Майснер Н.В.

 Скрипник Ж.О.

13 Право

Брак Т.А.,

Дяденко И.С.

Веревкина Е.В.

14 Искусство (МХК)

Бурмистрова Н.В.,

Шнайдер О.А.

Гергерт Т.Н.

  15 Экология

 Быстрова Л.П.,

Скрипник Л.И.

Иванова С.П.

 16 Экономика

Головенко Е.А.

Брак Т.А.

Веревкина Е.В.

Дяденко И.С.

 17 ОБЖ

Захарюта С.Д.

Малаев Ж.Н.,

Шимко И.А..

  18 Астрономия Костырко Л.А.,

Исакова Е.М.

 19 Технология

Бурмистрова Н.А.,

Протасов Ю.В.

Ремпель С.Ю.

  20 Физическая

культура

Шимко И.А,

Есауленко С.П.

Малаев Ж.Н.

                                                                                                                           Приложение 2

                                                                                                                                 к приказу №206/1

                                                                                                                               от 29.10.2021 г.

.

Оргкомитет

по подготовке и проведению Олимпиады

1. Бакушева И.С., врио председателя комитета по  образованию;

2. Ерко И.А., оператор электронных баз данных комитета по образованию;

3.Лаврушенко Ю.А., главный специалист комитета по образованию.

	c5d2fa705bf1ad6fa5c13ab9143b869c85c0acb86a66be05c9babb998b84aa8d.pdf
	3641451fb6429a4ba28b15295706312ec1c6ed26d3a2a831f6400f7f06fb802d.pdf
	c5d2fa705bf1ad6fa5c13ab9143b869c85c0acb86a66be05c9babb998b84aa8d.pdf
	c5d2fa705bf1ad6fa5c13ab9143b869c85c0acb86a66be05c9babb998b84aa8d.pdf
	c5d2fa705bf1ad6fa5c13ab9143b869c85c0acb86a66be05c9babb998b84aa8d.pdf